
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О предоставлении Муниципальному предприятию «Домовладение» 

 в 2024 году субсидии из бюджета городского округа Лобня  

Московской области для предупреждения банкротства и восстановления 

платежеспособности, на погашение просроченной задолженности 

 перед поставщиками ресурсов (электроэнергии, тепловой энергии  

и услуги водоснабжения и водоотведения)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», в целях реализации Муниципальной программы 

городского округа Лобня «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»  

на 2023-2027 годы, Постановлением Администрации городского округа 

Лобня Московской области от 15.08.2024 № 911-ПА «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидии  из бюджета городского округа Лобня 

Московской области муниципальным унитарным предприятиям, 

предприятиям жилищно-коммунального хозяйства в целях 

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности,  

на погашение просроченной задолженности перед поставщиками ресурсов 

(электроэнергии, тепловой энергии и услуги водоснабжения  

и водоотведения)» и решением Комиссии по принятию решений  

о предоставлении субсидии  из бюджета городского округа Лобня 

Московской области муниципальным унитарным предприятиям, 

предприятиям  жилищно-коммунального хозяйства в целях 

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности,  

на погашение просроченной задолженности перед поставщиками ресурсов 

(электроэнергии, тепловой энергии и услуги водоснабжения  

и водоотведения) (Протокол заседания Комиссии от 10.09.2024 года), 

Документ создан в электронной форме. № 1059-ПА от 12.09.2024. Исполнитель: Сазонова Т.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.09.2024 14:37



утвержденным Постановлением Администрации городского округа Лобня 

Московской области от  10.09.2024 № 1043-ПА «Об утверждении 

Протокола заседания Комиссии по рассмотрению заявок на получение 

субсидии из бюджета городского округа Лобня Московской области 

муниципальным унитарным предприятиям, предприятиям жилищно-

коммунального хозяйства в целях предупреждения банкротства  

и восстановления платежеспособности, на погашение просроченной 

задолженности перед поставщиками ресурсов (электроэнергии, тепловой 

энергии и услуги водоснабжения и водоотведения), руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, Администрация городского округа Лобня  

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Муниципальному предприятию «Домовладение» 

субсидию в размере 45 000 000 (сорок пять миллионов) рублей 00 копеек 

для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности,  

на погашение просроченной задолженности перед поставщиками ресурсов 

(электроэнергии, тепловой энергии и услуги водоснабжения  

и водоотведения).  

2. Заключить с Муниципальным предприятием «Домовладение» 

Соглашение о предоставлении в 2024 году субсидии из бюджета 

городского округа Лобня Московской области для предупреждения 

банкротства и восстановления платежеспособности, на погашение 

просроченной задолженности перед поставщиками ресурсов 

(электроэнергии, тепловой энергии и услуги водоснабжения  

и водоотведения).  

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 

городского округа Лобня Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа, курирующего направление 

жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                     А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 1059-ПА от 12.09.2024. Исполнитель: Сазонова Т.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.09.2024 14:37


	12.09.2024_1059-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2


